



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO**  
Superintendência Municipal de Licitações  
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e

INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		MASTERMED	PINHEIRO	HADASSA	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
1	Água Sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, em embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Caixa com 12 unidades. CATMAT 299605	CAIXA	3221	R\$ 26,47	N/C	R\$ 45,00	R\$ 45,60	R\$ 42,00	R\$ 39,77	R\$ 128.099,17
2	Álcool, Etilico, Hidratado, em gel, graduação não inferior a 65% inpm, certificado Inmetro e norma ABNT NBR 5991. neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações).Embalagem: frasco plástico de 1 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades. CATMAT 269943	CAIXA	2173	N/C	N/C	R\$ 115,00	R\$ 153,60	R\$ 120,00	R\$ 129,53	R\$ 281.468,69
3	Álcool, etílico, hidratado, graduação a 92,8% inpm, certificado INMETRO. Neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações). Embalagem: frasco plástico de 1 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades. CATMAT 390766	CAIXA	1314	N/C	N/C	R\$ 107,00	R\$ 126,00	R\$ 110,00	R\$ 114,33	R\$ 150.229,62
4	Desinfetante, líquido a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no ministério da saúde. Embalagem de plástico com 500 ml, caixa com 12 unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CATMAT 381409	CAIXA	3086	R\$ 71,40	R\$ 76,68	*	R\$ 78,00	R\$ 50,00	R\$ 69,02	R\$ 212.995,72
5	Desinfetante, líquido, aroma floral, para uso geral, ação bactericida e germicida registro no ministério saúde, embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades. Rotulagem contendo; no mínimo; nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca e cnpj do fabricante e registro ou notificação no ministério da saúde. CATMAT 435127	CAIXA	3165	R\$ 32,89	N/C	*	R\$ 60,00	R\$ 42,00	R\$ 44,96	R\$ 142.298,40
6	Detergente, líquido, concentrado, biodegradável, neutro, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades. CATMAT 366806	CAIXA	1981	R\$ 52,81	N/C	R\$ 54,00	R\$ 84,00	R\$ 55,00	R\$ 61,45	R\$ 121.732,45



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO**  
Superintendência Municipal de Licitações  
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e

INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		MASTERMED	PINHEIRO	HADASSA	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
7	Desodorizante sanitário, em pedra, a base de naftalina, higienizante, bactericida e germicida, diversos aromas, embalagem contendo um suporte e uma pedra com 25g. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Caixa com 12 unidades. CATMAT 484680	CAIXA	1723	R\$ 17,50	N/C	R\$ 26,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 26,38	R\$ 45.452,74
8	Pano de Chão, material 100% algodão, características adicionais lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, bordas com acabamento em overlock dimensões mínimas de 50 cm (largura) x 70 cm (comprimento). O produto deverá vir com identificação do fabricante. Embalagem: pacote contendo 10 (dez) unidades. CATMAT 357462	PACOTE COM 10 UNIDADES	1108	R\$ 40,90	N/C	R\$ 43,00	*	R\$ 40,00	R\$ 41,30	R\$ 45.760,40
9	Pano de Chão, tipo saco, 100% algodão, características adicionais lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, bordas com acabamento em overlock, dimensões mínimas de 68 cm (largura) x 76 cm (comprimento). O produto deverá vir com identificação do fabricante. Embalagem: pacote contendo 10 (dez) unidades. CATMAT 228231	PACOTE COM 10 UNIDADES	1247	R\$ 65,00	N/C	R\$ 49,00	*	R\$ 52,00	R\$ 55,33	R\$ 68.996,51
10	Rodo para piso com 02 borrachas, base em madeira com 60 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/-5%. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm. CATMAT 253025	UNIDADE	1719	R\$ 16,50	N/C	R\$ 16,00	R\$ 25,00	R\$ 17,00	R\$ 18,63	R\$ 32.024,97
11	Rodo para piso, com 02 borrachas, base em polipropileno com 40 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/- 5%. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm. CATMAT 253025	UNIDADE	1114	R\$ 9,50	N/C	R\$ 12,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 12,63	R\$ 14.069,82
12	Vassoura cerdas de nylon de no mínimo 15 cm de comprimento, com base de 40 cm, cepa de plástico de no mínimo 10 cm de altura, cabo em madeira, de no mínimo 135 cm, altura revestido em plástico e rosqueável. CATMAT 224645	UNIDADE	2020	R\$ 15,95	N/C	R\$ 16,00	R\$ 20,00	R\$ 16,00	R\$ 16,99	R\$ 34.319,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO  
Superintendência Municipal de Licitações  
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e

INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		MASTERMED	PINHEIRO	HADASSA	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
13	Vassoura Sanitária, cabo plástico, cerda brancas de plástico/ polipropileno, com estojo para encaixe. Registro no ministério da saúde, contendo o nome do fabricante e data de fabricação. CATMAT 406214	UNIDADE	1218	R\$ 12,48	N/C	R\$ 12,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00	R\$ 13,12	R\$ 15.980,16
14	Limpa-vidro spray, embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não-cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. CATMAT 300935	CAIXA	586	R\$ 78,00	N/C	R\$ 63,00	*	R\$ 120,00	R\$ 87,00	R\$ 50.982,00
15	Odorizador de ambiente em aerossol, fragrâncias: lavanda, jasmim e talco, que não contenha cfc (não agride a camada de ozônio), peso líquido 360 ml, com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. CATMAT 327150	CAIXA	878	R\$ 118,50	N/C	R\$ 139,00	R\$ 180,00	R\$ 150,00	R\$ 146,88	R\$ 128.960,64
16	Pá para coleta de lixo - material coletor: alumínio zincado, medindo 21cm x 20cm. Cabo de madeira medindo 80cm. CATMAT 253236	UNIDADE	1043	R\$ 15,00	N/C	R\$ 12,00	R\$ 25,00	R\$ 17,00	R\$ 17,25	R\$ 17.991,75
17	Pano de prato 100% algodão - peso mínimo de 80 gramas. bainha costurada em todos os lados, não podendo ser overloque. Tamanho aproximado: 50cm x 70cm. CATMAT 238347	UNIDADE	1973	R\$ 5,61	N/C	R\$ 3,90	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 5,13	R\$ 10.121,49
18	Vassoura de piaçava em pé, tamanho n°5, com cabo em madeira revestido em plástico e rosqueável, de no mínimo 135 cm de altura. CATMAT 238347	UNIDADE	1454	R\$ 18,00	N/C	R\$ 16,00	R\$ 30,00	R\$ 18,00	R\$ 20,50	R\$ 29.807,00
19	Dispenser para papel toalha interfolhas plástico com chave, nas cores branco/bege, medidas aproximadas: 32 cm (largura)x 12,5 cm (altura)x 26,3 cm (profundidade). Com parafusos e porcas para instalação. CATMAT 478489	UNIDADE	572	R\$ 88,80	N/C	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 58,00	R\$ 64,20	R\$ 36.722,40
20	Dispenser para sabonete líquido de parede em acrílico transparente, capacidade mínima 500ml, tamanho aproximado: 19,2 cm (altura) x 7,4 cm (largura) x 10 cm (profundidade), com parafusos e porcas para instalação. CATMAT 347303	UNIDADE	562	R\$ 42,00	N/C	R\$ 49,00	R\$ 53,00	R\$ 52,00	R\$ 49,00	R\$ 27.538,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO  
Superintendência Municipal de Licitações  
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO



PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e

INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	BANCO DE PREÇOS		MASTERMED	PINHEIRO	HADASSA	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL
21	Rodo de alumínio com borracha de poliuretano, medindo 80 cm, cabo reforçado com 1,5m. CATMAT 449824	UNIDADE	546	R\$ 49,06	N/C	R\$ 93,00	R\$ 60,00	R\$ 95,00	R\$ 74,27	R\$ 40.551,42
22	Abrilhantador de aço inox, a base de óleo mineral pronto para uso, embalagem com 1 litro. CATMAT 405153	LITRO	344	N/C	N/C	R\$ 79,00	R\$ 55,00	R\$ 85,00	R\$ 73,00	R\$ 25.112,00
23	Difusor de aromas com no mínimo 05 (cinco) varetas, nas fragrâncias: Bamboo fresh, lavada, capim limão, peso líquido 100ml, com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. CATMAT 472595	CAIXA	35	N/C	N/C	R\$ 319,00	R\$ 201,60	R\$ 260,00	R\$ 260,20	R\$ 9.107,00
24	Hidratante de couros, aplicação em superfície de couro, com secagem rápida, protege contra ação do tempo, revitaliza partes de couro, embalagem plástica de 200g. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Caixa contendo no mínimo 6 (seis) unidades. CATMAT 150490	CAIXA	6	N/C	N/C	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 180,00	R\$ 163,33	R\$ 979,98
R\$ 1.671.302,13										

Notas Explicativas:

- 1) Informo que o critério utilizado foi o preço médio dos itens.
- 2) Atesto para os devidos fins que as empresas pertencem ao ramo de atividade e estão com preços compatíveis com os praticados no mercado.
- 3) Importa o valor estimado para contratação em R\$ 1.671.302,13 (Um milhão e seiscentos e setenta e um mil e trezentos e dois reais e treze centavos)

JOELMA VIEIRA DA SILVA  
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

JANA PAULA SOARES DA SILVA QUEIROZ  
MEMBRO/EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICO

MARIA HELENA MELO DA GAMA  
PRESIDENTE/DIPM

PORTO VELHO, 29 DE NOVEMBRO DE 2024.

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e

INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
1	Água Sanitária, uso doméstico, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, em embalagem plástica com 1000 ml, tampa lacrada, com registro do ministério da saúde, químico responsável, data de validade de no mínimo 6 (seis) meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampado na embalagem. Caixa com 12 unidades.CATMAT 299605	CAIXA	3.221	R\$ 39,77	R\$ 128.099,17	805	32.014,85	2.416	R\$ 96.084,32	R\$ 128.099,17
2	Álcool, Etilico, Hidratado, em gel, graduação não inferior a 65% inpm, certificado Inmetro e norma ABNT NBR 5991. neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações).Embalagem: frasco plástico de 1 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades. CATMAT 269943	CAIXA	2.173	R\$ 129,53	R\$ 281.468,69	543	70.334,79	1.630	R\$ 211.133,90	R\$ 281.468,69
3	Álcool, etílico, hidratado, graduação a 92,8% inpm, certificado INMETRO. Neutro/tradicional (sem fragrâncias ou colorações). Embalagem: frasco plástico de 1 litro, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12 unidades. CATMAT 390766	CAIXA	1.314	R\$ 114,33	R\$ 150.229,62	328	37.500,24	986	R\$ 112.729,38	R\$ 150.229,62
4	Desinfetante, líquido a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no ministério da saúde. Embalagem de plástico com 500 ml, caixa com 12 unidades, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CATMAT 381409	CAIXA	3.086	R\$ 69,02	R\$ 212.995,72	771	53.214,42	2.315	R\$ 159.781,30	R\$ 212.995,72
5	Desinfetante, líquido, aroma floral, para uso geral, ação bactericida e germicida registro no ministério saúde, embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades. Rotulagem contendo; no mínimo; nome, composição e conteúdo do produto, data de fabricação, validade, nome ou marca e cnpj do fabricante e registro ou notificação no ministério da saúde. CATMAT 435127	CAIXA	3.165	R\$ 44,96	R\$ 142.298,40	791	35.563,36	2.374	R\$ 106.735,04	R\$ 142.298,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO  
Superintendência Municipal de Licitações  
EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e  
INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
6	Detergente, líquido, concentrado, biodegradável, neutro, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades. CATMAT 366806	CAIXA	1.981	R\$ 61,45	R\$ 121.732,45	495	30.417,75	1.486	R\$ 91.314,70	R\$ 121.732,45
7	Desodorizante sanitário, em pedra, a base de naftalina, higienizante, bactericida e germicida, diversos aromas, embalagem contendo um suporte e uma pedra com 25g. Obrigatório conter externamente na embalagem os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro na ANVISA. Caixa com 12 unidades. CATMAT 484680	CAIXA	1.723	R\$ 26,38	R\$ 45.452,74	1.723	45.452,74	-	R\$ 0,00	R\$ 45.452,74
8	Pano de Chão, material 100% algodão, características adicionais lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, bordas com acabamento em overlock dimensões mínimas de 50 cm (largura) x 70 cm (comprimento). O produto deverá vir com identificação do fabricante. Embalagem: pacote contendo 10 (dez) unidades. CATMAT 357462	PACOTE COM 10 UNIDADES	1.108	R\$ 41,30	R\$ 45.760,40	1.108	45.760,40	-	R\$ 0,00	R\$ 45.760,40
9	Pano de Chão, tipo saco, 100% algodão, características adicionais lavado e alvejado, aplicação limpeza geral, alta absorção, bordas com acabamento em overlock, dimensões mínimas de 68 cm (largura) x 76 cm (comprimento). O produto deverá vir com identificação do fabricante. Embalagem: pacote contendo 10 (dez) unidades. CATMAT 228231	PACOTE COM 10 UNIDADES	1.247	R\$ 55,33	R\$ 68.996,51	1.247	68.996,51	-	R\$ 0,00	R\$ 68.996,51
10	Rodo para piso com 02 borrachas, base em madeira com 60 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/-5%. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm. CATMAT 253025	UNIDADE	1.719	R\$ 18,63	R\$ 32.024,97	1.719	32.024,97	-	R\$ 0,00	R\$ 32.024,97

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e  
INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
11	Rodo para piso, com 02 borrachas, base em polipropileno com 40 cm de comprimento, cabo em madeira revestido em plástico, rosqueável, com 120 cm de comprimento, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %. As borrachas deverão ultrapassar a base em no mínimo 1 cm. CATMAT 253025	UNIDADE	1.114	R\$ 12,63	R\$ 14.069,82	1.114	14.069,82	-	R\$ 0,00	R\$ 14.069,82
12	Vassoura cerdas de nylon de no mínimo 15 cm de comprimento, com base de 40 cm, cepa de plástico de no mínimo 10 cm de altura, cabo em madeira, de no mínimo 135 cm, altura revestido em plástico e rosqueável. CATMAT 224645	UNIDADE	2.020	R\$ 16,99	R\$ 34.319,80	2.020	34.319,80	-	R\$ 0,00	R\$ 34.319,80
13	Vassoura Sanitária, cabo plástico, cerda brancas de plástico/ polipropileno, com estojo para encaixe. Registro no ministério da saúde, contendo o nome do fabricante e data de fabricação. CATMAT 406214	UNIDADE	1.218	R\$ 13,12	R\$ 15.980,16	1.218	15.980,16	-	R\$ 0,00	R\$ 15.980,16
14	Limpa-vidro spray, embalagem de 500 ml, com pulverizador rosqueável em forma de gatilho e reaproveitável, composto a base de lauril éter sulfato de sódio, em embalagem ergonômica e não-cilíndrica, na cor azul. Com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. CATMAT 300935	CAIXA	586	R\$ 87,00	R\$ 50.982,00	586	50.982,00	-	R\$ 0,00	R\$ 50.982,00
15	Odorizador de ambiente em aerossol, fragrâncias: lavanda, jasmim e talco, que não contenha cfc (não agride a camada de ozônio), peso líquido 360 ml, com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. CATMAT 327150	CAIXA	878	R\$ 146,88	R\$ 128.960,64	219	32.166,72	659	R\$ 96.793,92	R\$ 128.960,64
16	Pá para coleta de lixo - material coletor: alumínio zincado, medindo 21cm x 20cm. Cabo de madeira medindo 80cm. CATMAT 253236	UNIDADE	1.043	R\$ 17,25	R\$ 17.991,75	1.043	17.991,75	-	R\$ 0,00	R\$ 17.991,75

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS COM COTAS**

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00600-00002480/2024-51-e  
INTERESSADO: SGP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO MÉDIO	VALOR TOTAL	ME / MEP		Ampla Concorrência		VALOR TOTAL
						Cota 25% QUANT.	Valor da Cota	QUANT.	VALOR	
17	Pano de prato 100% algodão - peso mínimo de 80 gramas. bainha costurada em todos os lados, não podendo ser overloque. Tamanho aproximado: 50cm x 70cm. CATMAT 238347	UNIDADE	1.973	R\$ 5,13	R\$ 10.121,49	1.973	10.121,49	-	R\$ 0,00	R\$ 10.121,49
18	Vassoura de piaçava em pé, tamanho n°5, com cabo em madeira revestido em plástico e rosqueável, de no mínimo 135 cm de altura. CATMAT 238347	UNIDADE	1.454	R\$ 20,50	R\$ 29.807,00	1.454	29.807,00	-	R\$ 0,00	R\$ 29.807,00
19	Dispenser para papel toalha interfolhas plástico com chave, nas cores branco/bege, medidas aproximadas: 32 cm (largura)x 12,5 cm (altura)x 26,3 cm (profundidade). Com parafusos e porcas para instalação. CATMAT 478489	UNIDADE	572	R\$ 64,20	R\$ 36.722,40	572	36.722,40	-	R\$ 0,00	R\$ 36.722,40
20	Dispenser para sabonete líquido de parede em acrílico transparente, capacidade mínima 500ml, tamanho aproximado: 19,2 cm (altura) x 7,4 cm (largura) x 10 cm (profundidade), com parafusos e porcas para instalação. CATMAT 347303	UNIDADE	562	R\$ 49,00	R\$ 27.538,00	562	27.538,00	-	R\$ 0,00	R\$ 27.538,00
21	Rodo de alumínio com borracha de poliuretano, medindo 80 cm, cabo reforçado com 1,5m. CATMAT 449824	UNIDADE	546	R\$ 74,27	R\$ 40.551,42	546	40.551,42	-	R\$ 0,00	R\$ 40.551,42
22	Abrilhantador de aço inox, a base de óleo mineral pronto para uso, embalagem com 1 litro. CATMAT 405153	LITRO	344	R\$ 73,00	R\$ 25.112,00	344	25.112,00	-	R\$ 0,00	R\$ 25.112,00
23	Difusor de aromas com no mínimo 05 (cinco) varetas, nas fragrâncias: Bamboo fresh, lavada, capim limão, peso líquido 100ml, com validade de no mínimo de 12 meses a contar da data de entrega. Caixa com 12 unidades. CATMAT 472595	CAIXA	35	R\$ 260,20	R\$ 9.107,00	35	9.107,00	-	R\$ 0,00	R\$ 9.107,00





Assinado por **Jana Paula Soares Da Silva Queiroz** - Equipe de Apoio Pesquisa Mercadológica - Em: 29/11/2024, 12:30:10



Assinado por **Joelma Vieira Da Silva** - EQUIPE DE APOIO DE PESQUISA MERCADOLÓGICA - Em: 29/11/2024, 12:29:19



Assinado por **Maria Helena Melo Da Gama** - EQUIPE DE APOIO DO DEPARTAMENTO DE EDITAIS E NORMAS LICITATÓRIAS - Em:  
29/11/2024, 12:28:58